PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE 01 (uma) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS AVANÇADO DE QUEDAS DO IGUAÇU, ÁREA DE
CONHECIMENTO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 89/2020 – IFPR/PROGEPE.

EDITAL Nº 05

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº04 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA
DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor
Substituto do IFPR – Campus CAMPUS AVANÇADO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Área de
Conhecimento: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o
EDITAL Nº 89/2020 – IFPR/PROGEPE.

No início da prova didática o candidato deverá apresentar um documento de
identificação com foto para a câmera e a banca deverá conferir com o nome do candidato na
lista de inscritos.

Em caso de problemas de conexão do candidato, após o início da prova didática, a
banca aguardará por até 10 minutos para o restabelecimento da conexão. Neste caso, o
tempo transcorrido de prova será interrompido e retomado após o retorno da conexão. Caso
a conexão com o candidato não seja estabelecida, a referida prova será encerrada e o
candidato será avaliado até o momento anterior à perda de conexão. Em caso de problemas
intermitentes de conexão durante a realização da prova, a soma do tempo aguardado pela
banca não poderá exceder 10 minutos.

Caso ocorra algum problema com todos os avaliadores, que impossibilite a
realização da prova, será agendada uma nova data para a realização da prova didática, com
no mínimo 7 dias de antecedência.

Quedas do Iguaçu, 14 de dezembro de 2020

Hora: 10:00

* ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO NO CAMPUS E SEI

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA
Alexandre Peres Arias 16/12/2020 10:00 2. Estrutura de dados
Antonio Alessandro Rocha Beserra 16/12/2020 10:40 2. Estrutura de dados
Reinaldo Candido da Silva 16/12/2020 11:20 2. Estrutura de dados
Ubiratam Lisboa Nonato Gema 16/12/2020 12:00 2. Estrutura de dados

______________________
ODAIR MOREIRA DE

SOUZA
Presidente

 ______________________
ELDER ELISANDRO

SCHEMBERGER
Membro

 ___________________
ANDRÉ LUIZ DE SOUZA

CELARINO
Relator